

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;
PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;
Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz
Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),
Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA
04.08.2019r.

Jezu, wróć mi serce wolne

Czytanie I - Koh 1, 2; 2, 21-23

Psalm 90

Panie, Ty zawsze byłaś nam ucieczką

Czytanie II - Kol 3, 1-5. 9-11



Ewangelia - Łk 12, 13-21

Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się podzielił ze mną spadkiem».

Lecz On mu odpowiedział: «Człowieku, któż Mnie ustanowił nad wami sędzią albo rozjemcą?»

Powiedział też do nich: «Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie zależy od jego mienia».

I opowiedział im przypowieść: «Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze obrodziło pole. I rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam gdzie pomieścić moich zbiorów”. I rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję większe i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na długie lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!” Lecz Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy od ciebie; komu więc przypadnie to, co przygotowałeś?”

Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie jest bogaty u Boga».

3.08	Sobota	OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA	18.00	Śp. Ks. Mieczysław Szewczyk
4.08. 2019	NIEDZIELA	<u>OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA</u> <u>Wimbledon</u>	8.30	Za Parafian
			10.00	O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla nowego Przełożonego Towarzystwa Chrystusowego ks. Krzysztofa Olejnika
			11.30	Za Śp. Franciszka i Antoniego Źarkowskich
			<u>12.45</u>	Za dusze w czyścju cierpiące
			18.00	Do św. Jana Marii Vianney'a o wytrwałość w służbie kapłańskiej dla naszych duszpasterzy
5.08	Poniedziałek	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Za dusze w czyścju cierpiące Śp. Alina i Bolesław Skrętni
6.08	Wtorek	Święto Przemienienia Pańskiego	9.30 19.00	Za dusze w czyścju cierpiące O dobrego męża dla Stasi
7.08	Środa	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Za dusze w czyścju cierpiące Śp. Ignacy Uchman (w 41. rocz. śmierci)
8.08	Czwartek	Wspomnienie św. Dominika, prezbitera	9.30 19.00	Za dusze w czyścju cierpiące Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka śp. Henryk i Stanisława Lipińscy
9.08	Piątek	Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy	9.30	Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dary Ducha Świętego dla ks. Romana Wernera TChr
			19.00	O zdrowie i o łaskę mowy dla Diego Michalczyka i dla Jordana Głowackiego
10.08	Sobota	Święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA	9.30	Za dusze w czyścju cierpiące
			18.00	Śp. Maria Godek
11.08. 2019	NIEDZIELA	<u>DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA</u> <u>Wimbledon</u>	8.30	Za Parafian
			10.00	Dziękczynna
			11.30	O pomyślne załatwienie spraw Bogu wiadomych
			<u>13.00</u>	O zdrowie i udaną operację
			18.00	Śp. Bożena i Feliks Pawlaczykowie

Z OSTATNIEJ CHWILI. I STAŁ SIĘ CUD. Serdecznie witamy O. Sergiusza Bałdyga, franciszkanina z Katowic-Panewnik, który od 4 do 19 sierpnia będzie pełnił posługę kapłańską w czasie wakacji ks. proboszcza. Z całego serca dziękujemy, że zgodził się przyjechać do naszej parafii. O. Sergiuszowi życzymy owocnej posługi duszpasterskiej w naszej parafii i naprawdę miłego pobytu w Londynie.

NOWY PRZEŁOŻONY TOWARZYSTWA CHRYSZTUSOWEGO. Z wielką radością informujemy, że Chrystusowcy zebrani w Poznaniu na XIII Kapitule Generalnej wybrali 11 lipca 2019 roku, w święto św. Benedykta opata, nowego przełożonego generalnego. Został nim **ks. Krzysztof Olejnik SChr**,

dotychczasowy prowincjał Prowincji pw. NSPJ w Wielkiej Brytanii i Republice Irlandii. Jak dobrze pamiętamy ks.

Krzysztof ostatnio prowadził w naszej parafii uroczystą procesję Bożego Ciała. Ks. Krzysztofowi gratulujemy i prosimy o gorącą modlitwę w Jego intencji.

WAKACJE. Ks. Proboszczowi życzymy spokojnych i szczęśliwych wakacji.

JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SĄD POCHOZIMY. W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie założenia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie Polski, obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi parafianie. Na tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć mapa. Prosimy by parafianie zaznaczyli województwo, z którego pochodzą przyklejając czerwoną kropkę. Dla ułatwienia, na planszy obok dużej mapy są dwie mapki z nazwami województw. Parafianie uczęszczający do kościoła Chrystusa Króla będą również mogli zaznaczyć swoje miejsce pochodzenia w późniejszym terminie.

MSZE W SIERPNIU. W Putney w tym tygodniu bez zmian rano i wieczorem. **Msza św. na Wimbledonie w niedzielę będzie odprawiana o godz. 13.00 aż do odwołania.** Godziny Mszy proszę zawsze sprawdzać w Biuletynie.

4.08. I NIEDZIELA MIESIĄCA. Po Mszy o 11.30 zmiana tajemnic dla członków Żywego Różańca. Zapraszamy wiece chętnie osoby na wspólną modlitwę.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.

PIELGRZYMKĄ DO AYLESFORD 1.09.2019 r.

Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę autokarową do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford. Zapisy w zakrystii. Koszt £15. Serdecznie zapraszamy. Adres: ME20 7BX.

BIURO PARAFIALNE. W tym tygodniu biuro parafialne czynne w poniedziałek i wtorek po Mszy św. rano i wieczorem.

ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA POLSKIEGO. Fundacja Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Wielkiej Brytanii serdecznie zaprasza na uroczystości Święta Żołnierza Polskiego w niedzielę 11 sierpnia 2019. Szczegóły na plakacie w przedsionku kościoła.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ I TOWARZYSTWO.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii: zwłaszcza o dobre przygotowanie do obchodów 60-lecia naszej parafii; w intencjach nowego przełożonego generalnego Towarzystwa Chrystusowego ks. Krzysztofa Olejnika.

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących...szczególnie za Fr Christopher.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

Następna katecheza: 7 września 2019 r.

ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każdej innej zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH im. Marii Skłodowskiej-Curie poszukuje nauczycieli, gotowych podjąć pracę od początku nowego roku szkolnego tj. od września 2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształceniem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile widziane, ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę o zgłaszanie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na adres mailowy: dyrektor@polskaszkolaputney.com

POLSKA SZKOŁA COPERNICUS w New Malden poszukuje nauczycieli od 7 września 2019. Wymagane wykształcenie pedagogiczne i doświadczenie w pracy z dziećmi oraz entuzjazm, pasja i chęć rozwoju. Oferujemy pracę w zgranym i pomocnym gronie oraz możliwość doskonalenia warsztatu zawodowego. Chętnych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV bezpośrednio do dyrektorki szkoły na adres

dyrektorszkoly@polskaszkolanewmalden.org.uk

PRUDENTIAL RIDELONDON. Powraca do Putney w sobotę 3 i w niedzielę 4 sierpnia. W związku z tym wystąpią utrudnienia na drodze. Trasa wyjściu będzie zamknięta dla samochodów i innych użytkowników dróg od 7. 30 rano do 19.30 wieczorem. Proszę dokładnie sprawdzić w internecie jak ominąć utrudnienia i dojechać do kościoła:

www.prudentialridelondon.co.uk/road-closures

PRAŚA KATOLICKA. Zachęcamy do kupowania prasy katolickiej.

WAKACJE 2019. Wszystkim odpoczywającym już na wakacjach i tym, którzy się w najbliższym czasie wybierają - życzymy wspaniałych wakacji. Liczymy również na zdjęcia.

BARDZO WAŻNE INFORMACJE

ZAPISY DZIECI DO KLASY I KOMUNIJNEJ 2019/20

Zachęcam wierzących i praktykujących rodziców do zapisania swoich dzieci do klasy I komunijnej na rok szkolny 2019/20. Oboje rodzice proszeni są z dzieckiem do Biura parafialnego na krótką rozmowę z księdzem. Warunkiem zapisania dziecka jest przynależność do parafii, przedstawienie świadectwa chrztu i wypełnienie formularza zgłoszeniowego w biurze. W czasie wakacji proszę postarać się o świadectwo chrztu. **Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.**

Proszę nie przychodzić w październiku czy w listopadzie.

Rok szkolny rozpoczyna się zazwyczaj we wrześniu.

„Udzielanie sakramentów to nie są, jak wiadomo, „usługi dla ludności”, tutaj nie można stosować zasady „ja płacę, ja żądam”. Kapłan z racji samego powołania powinien troszczyć się o dobro duchowe przyjmujących sakrament, ale także o godność sakramentu. Zresztą jedno ściśle łączy się z drugim. Jeśli naruszona zostanie godność sakramentu, można wątpić, czy sakrament służy wówczas dobru przyjmującego. I przeciwnie, im głębiej godność sakramentu zostanie uszanowana, im rzetelniej przyłożymy się do jak najlepszego przyjęcia łaski sakramentalnej, tym więcej sakrament przyniesie nadprzyrodzonych owoców (...) Toteż chrzest dziecka czy też I Komunia św. zawsze stanowią dla jego rodziców rodzaj wezwania, aby oni sami pogłębiali się w wierze. Nie można bowiem innych prowadzić do Boga, jeśli samemu jest się od Niego daleko”. (o. Jacek Salij, dominikanin).

ZAPISY MŁODZIEŻY DO PRZYJĘCIA SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 2020

Kandydaci do sakramentu bierzmowania mogą sami zapisać się w biurze parafialnym, przynosząc ze sobą świadectwo chrztu i wypełniając formularz zgłoszeniowy.

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.

Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie formalności załatwić u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020.

Narzeczonych, którzy planują zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r. proszę, aby uważnie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów) należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem.

W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa można kontaktować się bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.